
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 349,782.83 349,782.83 349,782.83 5,941,603.46 0.00 0.006,291,386.29 0.00 6,291,386.29

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 349,782.83 349,782.83 349,782.83 5,941,603.46 0.00 0.006,291,386.29 0.00 6,291,386.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 349,782.83 349,782.83 349,782.83 5,941,603.46 0.00 0.006,291,386.29 0.00 6,291,386.29

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 2,923,000.00 0.00 0.003,007,000.00 0.00 3,007,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 2,923,000.00 0.00 0.003,007,000.00 0.00 3,007,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,592,000.00 0.00 2,592,000.00 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 2,508,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 2,592,000.00 0.00 2,592,000.00 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 2,508,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

415,000.00 0.00 415,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 202,582.83 202,582.83 202,582.83 1,959,803.46 0.00 0.002,162,386.29 0.00 2,162,386.29

000 - SIN OBRA 0.00 202,582.83 202,582.83 202,582.83 1,959,803.46 0.00 0.002,162,386.29 0.00 2,162,386.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,102,386.29 0.00 2,102,386.29 0.00 202,582.83 202,582.83 202,582.83 1,899,803.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 872,500.00 0.00 872,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 881,238.57 0.00 881,238.57 0.00 144,944.88 144,944.88 144,944.88 0.00 736,293.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 140,144.88 0.00 140,144.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,144.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 146,144.88 0.00 146,144.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,144.88 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 62,357.96 0.00 62,357.96 0.00 57,637.95 57,637.95 57,637.95 0.00 4,720.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 502,400.00 0.00 0.00526,000.00 0.00 526,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 502,400.00 0.00 0.00526,000.00 0.00 526,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

516,000.00 0.00 516,000.00 0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 492,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 213,600.00 0.00 213,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 213,600.00 0.00 213,600.00 0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,600.00 0.00 29,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,600.00 0.00 35,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,600.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 556,400.00 0.00 0.00596,000.00 0.00 596,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 556,400.00 0.00 0.00596,000.00 0.00 596,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

594,000.00 0.00 594,000.00 0.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 554,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 225,600.00 0.00 225,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 249,600.00 0.00 249,600.00 0.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,600.00 0.00 39,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,600.00 0.00 39,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,600.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 39,600.00 0.00 39,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 332,388.99 332,388.99 332,388.99 6,536,710.09 0.00 0.006,586,543.33 282,555.75 6,869,099.08

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 332,388.99 332,388.99 332,388.99 6,536,710.09 0.00 0.006,586,543.33 282,555.75 6,869,099.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 332,388.99 332,388.99 332,388.99 6,536,710.09 0.00 0.006,586,543.33 282,555.75 6,869,099.08

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 142,468.99 142,468.99 142,468.99 3,839,760.09 0.00 0.003,699,673.33 282,555.75 3,982,229.08

000 - SIN OBRA 0.00 142,468.99 142,468.99 142,468.99 3,839,760.09 0.00 0.003,699,673.33 282,555.75 3,982,229.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,497,673.33 0.00 1,497,673.33 0.00 78,944.69 78,944.69 78,944.69 1,418,728.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 225,600.00 0.00 225,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 225,600.00 0.00 225,600.00 0.00 37,600.00 37,600.00 37,600.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,600.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,600.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,440.00 0.00 23,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,440.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

83,297.39 0.00 83,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,297.39 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 864,535.94 0.00 864,535.94 0.00 41,344.69 41,344.69 41,344.69 0.00 823,191.25 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,157,000.00 170,000.00 1,327,000.00 0.00 47,024.80 47,024.80 47,024.80 1,279,975.20 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 19,010.62 19,010.62 19,010.62 0.00 430,989.38 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 4,954.18 4,954.18 4,954.18 0.00 30,045.82 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 60.00 60.00 60.00 0.00 24,940.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,045,000.00 112,555.75 1,157,555.75 0.00 16,499.50 16,499.50 16,499.50 1,141,056.25 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,506.00 7,506.00 7,506.00 0.00 142,494.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 62,555.75 62,555.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,555.75 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,187.50 5,187.50 5,187.50 0.00 54,812.50 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 34,650.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 3,456.00 3,456.00 3,456.00 0.00 41,544.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 499,200.00 0.00 0.00535,200.00 0.00 535,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 499,200.00 0.00 0.00535,200.00 0.00 535,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,200.00 0.00 532,200.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 496,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 28,200.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 75,500.00 75,500.00 75,500.00 1,047,700.00 0.00 0.001,123,200.00 0.00 1,123,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 75,500.00 75,500.00 75,500.00 1,047,700.00 0.00 0.001,123,200.00 0.00 1,123,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,108,200.00 0.00 1,108,200.00 0.00 75,500.00 75,500.00 75,500.00 1,032,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 401,821.14 0.00 401,821.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,821.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 510,178.86 0.00 510,178.86 0.00 75,500.00 75,500.00 75,500.00 0.00 434,678.86 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 50,200.00 0.00 50,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 78,420.00 78,420.00 78,420.00 1,150,050.00 0.00 0.001,228,470.00 0.00 1,228,470.00

000 - SIN OBRA 0.00 78,420.00 78,420.00 78,420.00 1,150,050.00 0.00 0.001,228,470.00 0.00 1,228,470.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,213,470.00 0.00 1,213,470.00 0.00 78,420.00 78,420.00 78,420.00 1,135,050.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 610,000.00 0.00 610,000.00 0.00 73,300.00 73,300.00 73,300.00 0.00 536,700.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 79,150.00 0.00 79,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,150.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 29,320.00 0.00 29,320.00 0.00 5,120.00 5,120.00 5,120.00 0.00 24,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 212,500.00 212,500.00 212,500.00 2,840,660.00 0.00 0.003,053,160.00 0.00 3,053,160.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 212,500.00 212,500.00 212,500.00 2,840,660.00 0.00 0.003,053,160.00 0.00 3,053,160.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 212,500.00 212,500.00 212,500.00 2,840,660.00 0.00 0.003,053,160.00 0.00 3,053,160.00

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 113,380.00 113,380.00 113,380.00 1,299,760.00 0.00 0.001,413,140.00 0.00 1,413,140.00

000 - SIN OBRA 0.00 113,380.00 113,380.00 113,380.00 1,299,760.00 0.00 0.001,413,140.00 0.00 1,413,140.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,408,140.00 0.00 1,408,140.00 0.00 113,380.00 113,380.00 113,380.00 1,294,760.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 483,800.00 0.00 483,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 683,800.00 0.00 683,800.00 0.00 97,300.00 97,300.00 97,300.00 0.00 586,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 97,300.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 97,300.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 45,940.00 0.00 45,940.00 0.00 16,080.00 16,080.00 16,080.00 0.00 29,860.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 33,700.00 33,700.00 33,700.00 639,620.00 0.00 0.00673,320.00 0.00 673,320.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,700.00 33,700.00 33,700.00 639,620.00 0.00 0.00673,320.00 0.00 673,320.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

668,320.00 0.00 668,320.00 0.00 33,700.00 33,700.00 33,700.00 634,620.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 280,200.00 0.00 280,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 280,200.00 0.00 280,200.00 0.00 33,700.00 33,700.00 33,700.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 40,200.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 46,700.00 0.00 46,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,700.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 21,020.00 0.00 21,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,020.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 65,420.00 65,420.00 65,420.00 901,280.00 0.00 0.00966,700.00 0.00 966,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 65,420.00 65,420.00 65,420.00 901,280.00 0.00 0.00966,700.00 0.00 966,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

951,700.00 0.00 951,700.00 0.00 65,420.00 65,420.00 65,420.00 886,280.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 297,200.00 0.00 297,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 497,200.00 0.00 497,200.00 0.00 65,420.00 65,420.00 65,420.00 0.00 431,780.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 66,200.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 66,200.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 24,900.00 0.00 24,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 374,600.00 0.00 0.00408,200.00 0.00 408,200.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 374,600.00 0.00 0.00408,200.00 0.00 408,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 374,600.00 0.00 0.00408,200.00 0.00 408,200.00

001 - DESARROLLO Y 
ASISTENCIA SOCIAL

0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 374,600.00 0.00 0.00408,200.00 0.00 408,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 374,600.00 0.00 0.00408,200.00 0.00 408,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

403,200.00 0.00 403,200.00 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 369,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 373,403.24 373,403.24 373,403.24 10,977,192.54 0.00 0.0010,723,586.19 627,009.59 11,350,595.78

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 149,000.00 149,000.00 149,000.00 151,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 149,000.00 149,000.00 149,000.00 151,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 149,000.00 149,000.00 149,000.00 151,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 149,000.00 149,000.00 149,000.00 151,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 149,000.00 149,000.00 149,000.00 151,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 149,000.00 149,000.00 149,000.00 0.00 151,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 150,973.40 150,973.40 150,973.40 3,153,132.82 0.00 0.003,247,096.63 57,009.59 3,304,106.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 150,973.40 150,973.40 150,973.40 1,703,132.82 0.00 0.001,827,096.63 27,009.59 1,854,106.22

001 - SUBSIDIO AL 
PERSONAL DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,142,900.00 0.00 0.001,142,900.00 0.00 1,142,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,142,900.00 0.00 0.001,142,900.00 0.00 1,142,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,142,900.00 0.00 1,142,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,142,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,142,900.00 0.00 1,142,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,142,900.00 0.00 0.00

002 - APOYO A LA 
EDUCACION TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 150,973.40 150,973.40 150,973.40 560,232.82 0.00 0.00684,196.63 27,009.59 711,206.22

000 - SIN OBRA 0.00 150,973.40 150,973.40 150,973.40 560,232.82 0.00 0.00684,196.63 27,009.59 711,206.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

684,196.63 27,009.59 711,206.22 0.00 150,973.40 150,973.40 150,973.40 560,232.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

684,196.63 27,009.59 711,206.22 0.00 150,973.40 150,973.40 150,973.40 0.00 560,232.82 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,420,000.00 30,000.00 1,450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,420,000.00 30,000.00 1,450,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
ESC. RAFAEL 
LEONARDO 
CALLEJAS 
(TECHADO 
CANCHITA)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
INST. JORGE 
FIDEL DURON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
INST. OFICIAL 
SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
ESC. RAUL 
ZALDIVAR

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
ESC. MIGUEL PAZ 
BARAHONA SFY

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN DE 
NIÑOS EUSEBIO 
PINEDA CANTON

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - 
MEJORAMIENTO 
ESC. ESTEBAN 
GUARDIOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - 
MEJORAMIENTO 
INST. JUAN 
ALBERTO MELGAR 
CASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN DE 
NIÑOS 
MANANTIAL DE 
VIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

010 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN DE 
NIÑOS CARLOS 
PINEDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN JUANA E. 
PINEDA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

03 - SALUD 0.00 73,429.84 73,429.84 73,429.84 3,113,672.62 0.00 0.003,017,102.46 170,000.00 3,187,102.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 73,429.84 73,429.84 73,429.84 1,234,285.52 0.00 0.001,307,715.36 0.00 1,307,715.36

001 - SUBSIDIO AL 
PERSONAL DE SALUD

0.00 73,429.84 73,429.84 73,429.84 934,285.52 0.00 0.001,007,715.36 0.00 1,007,715.36

000 - SIN OBRA 0.00 73,429.84 73,429.84 73,429.84 934,285.52 0.00 0.001,007,715.36 0.00 1,007,715.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,007,715.36 0.00 1,007,715.36 0.00 73,429.84 73,429.84 73,429.84 934,285.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,007,715.36 0.00 1,007,715.36 0.00 73,429.84 73,429.84 73,429.84 0.00 934,285.52 0.00 0.00

002 - APOYO A LA SALUD 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO CRUZ ROJA 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIO 
CRUZ ROJA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,387.10 0.00 0.001,109,387.10 0.00 1,109,387.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,387.10 0.00 0.001,109,387.10 0.00 1,109,387.10

001 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
SAN FRANCISCO 
DE YOJOA

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
TAPIQUILARES

0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00725,000.00 0.00 725,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

725,000.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

675,000.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA UNION

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EL 
AGUAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,387.10 0.00 0.0059,387.10 0.00 59,387.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

59,387.10 0.00 59,387.10 0.00 0.00 0.00 0.00 59,387.10 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

59,387.10 0.00 59,387.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,387.10 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO 
TANQUES DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE ALDEA 
LA QUIMICA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE BO. LOS 
LAURELES DE 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTOS 
CENTROS DE SALUD EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO DE 
SALUD RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
SUBIRANA DE 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BLOQUE NO. 04 
COL. LA PAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
SUYAPA DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
TANQUES DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE RIO 
LINDO (2DA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CUNETAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CUNETAS BLOQUE 
NO. 03 COL. LA 
PAZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 759,387.10 0.00 0.00759,387.10 0.00 759,387.10

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA ALUMBRADO 
PUBLICO TODO 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 759,387.10 0.00 0.00759,387.10 0.00 759,387.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 759,387.10 0.00 0.00759,387.10 0.00 759,387.10

001 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO 
MUNICIPIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO BO. 
BUENOS AIRES 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO RIO 
CHIQUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 59,387.10 0.00 0.0059,387.10 0.00 59,387.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

59,387.10 0.00 59,387.10 0.00 0.00 0.00 0.00 59,387.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

59,387.10 0.00 59,387.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,387.10 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO COL. 
JERUSALEN RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00250,000.00 400,000.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00250,000.00 400,000.00 650,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIEDAS A 
FAMILIAS EN 
SITUACION DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00250,000.00 400,000.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00250,000.00 400,000.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 400,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 270,898.11 520,898.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,898.11 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 129,101.89 129,101.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,101.89 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

08 - MEDIDAS ADAPTACION Y 
MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
RELLENO SANITARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 947,830.28 0.00 0.00947,830.28 0.00 947,830.28

01 - 20% EJE PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

02 - 30% EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

001 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,349.09 0.00 0.00

03 - 10% EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

04 - 20% EJE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

05 - 10% EJE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.03 0.00 0.00

06 - 10% EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

001 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,783.01 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 286,685.07 286,685.07 286,685.07 7,503,586.93 0.00 0.006,110,000.00 1,680,272.00 7,790,272.00

01 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00490,000.00 0.00 490,000.00

001 - APOYO AL 
DEPORTE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO AL 
PERSONAL DE 
DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,321.14 0.00 71,321.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,321.14 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,678.86 0.00 168,678.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,678.86 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - APOYO A LA 
CULTURA TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
PERSONAL DE 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00

03 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - AYUDAS A 
IGLESIAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 111,685.07 111,685.07 111,685.07 1,988,314.93 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 111,685.07 111,685.07 111,685.07 1,988,314.93 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 100,301.45 100,301.45 100,301.45 1,399,698.55 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,301.45 100,301.45 100,301.45 1,399,698.55 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 100,301.45 100,301.45 100,301.45 1,399,698.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 100,301.45 100,301.45 100,301.45 0.00 1,399,698.55 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
VARIAS

0.00 11,383.62 11,383.62 11,383.62 588,616.38 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,383.62 11,383.62 11,383.62 588,616.38 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 11,383.62 11,383.62 11,383.62 588,616.38 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 11,383.62 11,383.62 11,383.62 0.00 588,616.38 0.00 0.00

05 - ACTIVIDAD DE SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 3,905,272.00 0.00 0.002,400,000.00 1,680,272.00 4,080,272.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES Y PLAZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PALAZA 
CIVICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
PLAZA 
COMERCIAL 
MUNICIPAL RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 200,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 200,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CACHAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 1,305,272.00 0.00 0.000.00 1,480,272.00 1,480,272.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 1,305,272.00 0.00 0.000.00 1,480,272.00 1,480,272.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
CANCHITA MULTI 
USOS RIO LINDO

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 525,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 525,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO Y 
MEJORAMIENTO 
DE CANCHA 
POLIDEPORTIVA 
ALDEA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 780,272.00 0.00 0.000.00 780,272.00 780,272.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 780,272.00 780,272.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,272.00 0.00 0.00

47210 11-012-16 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 780,272.00 780,272.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,272.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,260,558.97 0.00 0.002,260,558.97 0.00 2,260,558.97

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO 
ACTIVIDADES 
TURISTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,760,558.97 0.00 0.001,760,558.97 0.00 1,760,558.97

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CARRETERAS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,558.97 0.00 0.001,410,558.97 0.00 1,410,558.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,558.97 0.00 0.001,410,558.97 0.00 1,410,558.97

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,558.97 0.00 0.001,410,558.97 0.00 1,410,558.97
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,410,558.97 0.00 1,410,558.97 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,558.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,045,660.57 0.00 1,045,660.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,045,660.57 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

364,898.40 0.00 364,898.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,898.40 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
SUBIRANA 
(Callejon Jose 
Luis Hernandez)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. ABAJO 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CAPACITACION 
PERSONAL CATASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - APOYO A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 8,789,447.03 0.00 0.005,977,364.03 2,814,483.00 8,791,847.03

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 197,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PALACIO MUNICIPAL

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 197,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 197,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 197,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 197,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 197,600.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 7,754,483.00 0.00 0.004,940,000.00 2,814,483.00 7,754,483.00

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,469,483.00 0.00 0.003,670,000.00 2,799,483.00 6,469,483.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,469,483.00 0.00 0.003,670,000.00 2,799,483.00 6,469,483.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
BUENOS AIRES 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

308,296.53 0.00 308,296.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,296.53 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

491,703.47 0.00 491,703.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491,703.47 0.00 0.00
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002 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
SUYAPA RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

003 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
CENTRO DE 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

004 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BLOQUE 
NO. 05 COLONIA 
LA PAZ RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. ABAJO 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00350,000.00 75,000.00 425,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 75,000.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

006 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
LEMPIRA 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
PUEBLO NUEVO 
SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - CONTINUACION 
PAVIMENTACION 
CALLE ALDEA 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

009 - 
PAVIMENTACION 
CALLE ALDEA DE 
TAPIQUILARES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - REPOSICION 
CONCRETO CALLE 
RIO CHIQUITO-
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

011 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. 
BUENOS AIRES 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

012 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. LOS 
ANDRADES SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

013 - 
PAVIMENTACION 
CALLEJON BO. 
ABAJO RIO 
LINDO (KAREN 
MARTINEZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

014 - 
CONSTRUCCION 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
DESDE ENTRADA 
HASTA ESCUELA 
JOSE VIVANCOS 
DE ALDEA NUEVA 
MURCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 999,880.00 0.00 0.000.00 999,880.00 999,880.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 999,880.00 999,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,880.00 0.00 0.00

47210 11-012-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 999,880.00 999,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,880.00 0.00 0.00

015 - 
PAVIMENTACION 
CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
BO. ABAJO DE 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 599,603.00 0.00 0.000.00 599,603.00 599,603.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 599,603.00 599,603.00 0.00 0.00 0.00 0.00 599,603.00 0.00 0.00

47210 11-012-15 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 599,603.00 599,603.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 599,603.00 0.00 0.00
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002 - EMPEDRADOS DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - EMPEDRADO DE 
CALLE COL. 13 DE 
MAYO SBV

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
ALDEA LOS HULES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
COL. JERUSALEN 
SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
CUNETAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CUNETAS SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CARRETERAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 515,000.00 0.00 0.00500,000.00 15,000.00 515,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 515,000.00 0.00 0.00500,000.00 15,000.00 515,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO 
CARRETERA 
CAÑAVERAL-SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 11-012-13 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
NUEVO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO NUEVO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
MAQUINAS Y EQUIPO 
DE CONSTRUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 437,364.03 0.00 0.00437,364.03 0.00 437,364.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 437,364.03 0.00 0.00437,364.03 0.00 437,364.03
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001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,566.06 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,198.67 0.00 0.00165,198.67 0.00 165,198.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,198.67 0.00 0.00165,198.67 0.00 165,198.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,198.67 0.00 165,198.67 0.00 0.00 0.00 0.00 165,198.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,198.67 0.00 165,198.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,198.67 0.00 0.00

003 - ZONA 
METROPOLITANA DEL 
VALLE DE SULA

0.00 0.00 0.00 0.00 82,599.30 0.00 0.0082,599.30 0.00 82,599.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,599.30 0.00 0.0082,599.30 0.00 82,599.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,599.30 0.00 82,599.30 0.00 0.00 0.00 0.00 82,599.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,599.30 0.00 82,599.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,599.30 0.00 0.00

42,358,629.09 5,404,320.34 47,762,949.43 0.00 1,590,760.13 1,590,760.13 1,590,760.13 0.00 46,172,189.30 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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